
COPIA

 

COMUNE DI VILLARICCA
CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

SETTORE PROPONENTE: SERVIZI SOCIO - ASSISTENZIALI - SUAP

UFFICIO PROPONENTE: SERVIZI SOCIO - ASSISTENZIALI - SUAP
 

DETERMINAZIONE N. 342 DEL 04-07-2023

OGGETTO:
AVVISO PUBBLICO ACCREDITAMENTO LIBRERIE E CARTOLIBRERIE
PER FORNITURA LIBRI DI TESTO A S 2023 2024

 

 
 
 
 
 
 
Visto il D.lgs n.267/2000 e ss.mm.ii;
Visto il D.Lgs n.165/2001 e ss.mm.ii.;
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e servizi;
Visto il vigente Regolamento di Contabilità;
Vista la Delibera di C.C. n.19 del 18.05.2018, esecutiva, con cui è stata approvata la
dichiarazione di dissesto finanziario ai sensi dell’art.246 del D.LGS 2667/2000;
Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 6 agosto 2021, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale, Serie Generale, n. 221 del 03.09.2021, con il quale veniva disposto
lo scioglimento degli organi elettivi del Comune di Villaricca, ai sensi dell’art. 143,
comma 12, del D.Lgs. 267/2000, e l’affidamento dell’amministrazione dell’Ente ad
una Commissione formata dalla dr.ssa Rosalba Scialla, dal dr. Antonio Giaccari e dalla
dr.ssa Desirée D’Ovidio;
Vista la Deliberazione della Commissione Straordinaria adottata coi poteri del
Consiglio Comunale n. 53 del 13.06.2023 , avente ad oggetto Approvazione Bilancio
di previsione anno 2023 -2025;
Visto il decreto della Commissione Straordinaria prot. 238/2023 con il quale veniva
conferita alla Dott.ssa M. Topo la nomina di Responsabile del Settore Servizi Socio-
Assistenziali, Culturali e SUAP con le funzioni dirigenziali di cui all’art. 109 Tuel ;
 
Premesso che:
-l’art. 10 della Legge Regionale Campania n. 30 del 26.04.1985 “Diritto allo Studio”

1/3



prevede che i Comuni debbano provvedere all’assegnazione gratuita dei libri di
testo agli alunni delle scuole secondarie di 1° grado con particolare riguardo agli
alunni appartenenti a famiglie in disagiate condizioni economiche;
 
-l’art. 27 della L. 23.12.1998 n. 448 stabilisce che “i Comuni debbano garantire la
gratuità totale o parziale dei libri di testo in favore degli alunni che adempiono
l’obbligo scolastico in possesso dei requisiti richiesti, nonché la fornitura dei libri di
testo, anche in comodato d’uso gratuito, agli studenti delle scuole secondarie di 2°
grado in possesso dei prescritti requisiti”;
 
Dato atto che,
allo stato,  con circolare n. 8393  del  13.03.2023, il MIUR ha dato indicazioni per
l’assegnazione dei libri di testo  ( cedole per le primarie e buoni libro per le
secondarie) agli aventi diritto;
 
Dare atto altresì che

 
-I destinatari dell’intervento risultano essere gli alunni frequentanti la scuola
dell’obbligo (secondaria di I grado e I e II anno superiore)             e la scuola
superiore (III – IV- V anno) ubicate nel Comune di Villaricca e residenti in
Campania, appartenenti a famiglie che soddisfino i criteri di erogazione del
contributo  che saranno determinati con deliberazione di Giunta Regionale;.
-Quest’Ufficio  ritiene di procedere con procedura di accreditamento delle libreria
e/o cartolibrerie per l’erogazione delle cedole librarie elettroniche e buoni libro
elettronici attraverso una piattaforma elettronica;
Tanto Premesso
 
 
 

DETERMINA
 
Per tutto quanto sopra  trascritto e che qui si intende riportato integralmente
 
Approvare l’Avviso pubblico qui allegato relativo all’’accreditamento delle librerie
e/o cartolibrerie per la   concessione del beneficio relativo al contributo  fornitura
libri di testo e buono libro anno scolastico 2023/2024 che dovrà essere erogato dal
Comune di Villaricca;
 
Approvare il modello di domanda predisposto dall’Ufficio Scolastico  del Comune
di  Villaricca  unitamente a:

 
            Dichiarazione di possesso dei requisiti;
            Informativa privacy;
            Modello  per informazione antimafia.
 

2/3



Stabilire il termine ultimo per la presentazione delle domande, come stabilito dal
bando,  il 20 luglio 2023 ore 12.00  seguendo le modalità ivi indicate.

Inviare il presente provvedimento all'Ufficio di Segreteria Generale per la
pubblicazione del presente atto, in quanto non contiene impegno di spesa.
ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile
di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;
 
 
 
 

 
Il Responsabile del Settore

f.to DOTT.SSA MARIA TOPO

3/3


